Contra a sociedade acima qualificada foram lavrados Autos de Infração que lhe exigem o pagamento de Imposto sobre a Renda de Pessoa Jurídica (IRPJ), Contribuição Social sobre o Lucro Líquido (CSLL), Contribuição para o Programa de Integração Social (PIS) e Contribuição para Financiamento da Seguridade Social (COFINS) no montante de R$ 5.340.586,33 (cinco milhões, trezentos e quarenta mil, quinhentos e oitenta e seis reais e trinta e três centavos).
Tais lançamentos originaram-se de procedimento de fiscalização a que foi submetida a interessada, ficando comprovada a ocorrência de infrações descritas no Termo de Descrição dos Fatos (TDF) de fls. 1.395 1.450 como se resume.

[...]

lhe  exigem  o  pagamento  de  Imposto  sobre  a  Renda  de  Pessoa  Jurídica  (IRPJ), 
Contribuição Social sobre o Lucro Líquido (CSLL), Contribuição para o Programa 
de Integração Social (PIS) e Contribuição para Financiamento da Seguridade Social 
(COFINS)  no  montante  de  R$  5.340.586,33  (cinco  milhões,  trezentos  e  quarenta 
mil, quinhentos e oitenta e seis reais e trinta e três centavos). 

Tais  lançamentos  originaram­se  de  procedimento  de  fiscalização  a  que  foi 
submetida a interessada, ficando comprovada a ocorrência de infrações descritas no 
Termo de Descrição dos Fatos (TDF) de fls. 1.395 1.450 como se resume.